

اعداد
غزه

آمار جنایت صهیونیست‌ها

سال ۲۰۲۳، هفتاد و پنجمین سال جنایت و وحشیانه گروهک‌های صهیونیستی علیه مردم فلسطین است. در ماه می سال ۱۹۴۸ میلادی با حمله اشغالگران، بیش از ۵۳۱ شهر و روستا ویران شد و ۷۷۴ روستای دیگر به تصرف اشغالگران درآمد و بیش از ۸۰۰ هزار فلسطینی از سرزمین و خانه خود آواره شدند.

۶/۴۰۰/۰۰۰ نفر آواره

بیش از نیمی از جمعیت فلسطینیان یعنی حدود ۷ میلیون نفر در سرزمین تاریخی فلسطین زندگی می‌کنند که از این تعداد ۱/۷ میلیون نفر در سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸، ۳۰۲ میلیون نفر در کرانه باختری و قدس اشغالی و حدود ۲۰۲ میلیون نفر هم در نوار غزه ساکن هستند.

جمعیت آوارگان ثبت شده در مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین تا دسامبر ۲۰۲۰ به ۶/۴ میلیون نفر رسیده که ۲۸/۲۴ درصد از آنان در ۱۵۸ اردوگاه رسمی «آنروا» یعنی ۱۰ اردوگاه در اردن، ۱۹ اردوگاه در سوریه، ۱۲ اردوگاه در لبنان، ۱۹ اردوگاه در کرانه باختری و ۸ اردوگاه در نوار غزه ساکن هستند.

فلسطینیان حدود ۴۹/۹ درصد از جمعیت ساکنان فلسطین تاریخی را تشکیل می‌دهند و ۵۰/۱ درصد دیگر نیز یهودی هستند که بیش از ۸۵ درصد از مساحت کلی سرزمین تاریخی فلسطین که بالغ بر ۲۷ هزار کیلومتر مربع است، در اختیار صهیونیست‌ها است.

۱۰۰/۰۰۰ نفر شهید

از سال ۱۹۴۸ تا الان بیش از ۱۰۰ هزار نفر شهید شده‌اند. بیشترین شهدا نیز در سال ۲۰۱۴ بوده که طی آن ۲۲۴۰ فلسطینی از جمله ۲۱۸۱ نفر در نوار غزه به شهادت رسیدند. در سال ۲۰۲۱ نیز ۳۴۱ فلسطینی از جمله ۸۷ کودک و ۴ زن به شهادت رسیده و ۲۵۰۰ نفر دیگر نیز مجروح شدند.

۴/۴۵۰ نفر زندانی

شمار اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی به حدود ۴۵۰ نفر رسیده که ۱۶۰ نفر از آنان کودک و ۳۲ نفر نیز زن هستند. در سال ۲۰۲۱ حدود ۸۰۰۰ فلسطینی از جمله حدود ۱۳۰۰ کودک و ۱۸۴ زن به بازداشت اشغالگران اسرائیلی درآمدند و برای ۱۵۹۵ نفر از آنان حکم بازداشت موقت صادر شده است. هم‌چنین ۱۵۷۰ اسیر به حبس ابد محکوم و ۶۵۰ نفر تحت بازداشت موقت هستند.

۲۲۶ نفر شهید زندانی

از سال ۱۹۶۷ تا کنون ۲۲۶ اسیر فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.

هم‌چنین شمار اسرای شهید فلسطینی از سال ۲۰۰۰ تا کنون به ۱۰۳ نفر رسیده است. تنها در سال ۲۰۰۷ هفت اسیر فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.



یک تکه زمین کوچک

«یک تکه زمین کوچک» کتابی خواندنی و جذاب است که جنگ و صلح را از زبان یک نوجوان فلسطینی روایت می‌کند. این کتاب را «الیزابت لرد» نوشته و پروین علی پور آن را ترجمه کرده است. داستان مربوط به پسرانی می‌شود که در فلسطین زندگی می‌کنند و از نزدیک با رفتار خشن و بی‌رحمانه‌ی اسرائیلی‌ها مواجه هستند. آن‌ها با توجه به شرایط بدی که در آن قرار دارند، با همه‌ی توان از خانه و شهر خود دفاع کرده و با مشکلات می‌جنگند. این کتاب در نشر افق منتشر شده است.

قناری

فیلم «قناری» درباره‌ی جانفشانی کودکان و نوجوانان فلسطینی است که برای آزادی کشورشان تلاش می‌کنند. کارگردان این فیلم «جوآردکانی» است. داستان این فیلم ماجرای یک پسر خردسال فلسطینی را روایت می‌کند که لگنت زبان دارد. یک کشیش مسیحی به نام «پدر سیمون» برای کمک به رفع این مشکل، قناری کوچکی را به او هدیه می‌دهد و از او می‌خواهد برای قناری خود محیطی آرام و کم‌سر و صدا ایجاد کند تا قناری بتواند برایش آواز بخواند. تلاش این کودک برای یافتن محیط امن و آرام او را با مسائل مختلفی روبه‌رو می‌کند.



به‌طور کلی، نفس اصول صهیونیسم و هدف آنان، ساختن یک مذهب و یک ملت و یک دولت از یهودیت است و می‌کوشد تا تمام یهودیان دنیا را با توسل به جنگ‌های توسعه‌طلبانه، در سرزمین فلسطین گرد هم آورد؛ زیرا بر اساس منطق عقل و قوانین جهانی، می‌توان بدون جنگ و زور و کشتار در جای زندگی کرد و نباید به خاطر زندگی طولانی مدت در یک سرزمین، ادعای مالکیت آن سرزمین را کرده و آن را متعلق به ساکنان اصلی آن ندانست. در حالی که صهیونیست‌ها به خاطر این که عدل‌انگیز و در مدت طولانی در سرزمین فلسطین زندگی کرده‌اند و در آنجا پیامبران برای هدایت آنان فرستاده شده‌بودند، ادعای مالکیت فلسطین را با جنگ و کشتار مسلمانان داشته‌بودند و برخلاف منطق عقل و تمام قوانین حقوق بشر عمل می‌کنند و همین‌شکاف هدفی غیر از وطن دوستی است.

روایت صهیونیست جهانی

فلسطین کجاست؟

کشور فلسطین دقیقاً بین سه‌قاره‌ی آسیا، اروپا و آفریقا قرار دارد. این کشور در شمال خط استوا واقع شده و درازای ساحل آن با دریای مدیترانه از شمال به جنوب حدود ۲۲۲ کیلومتر است. صدف و مروارید در کشور فلسطین به‌طور کلی از گزینه‌های اقتصادی بسیار مهمی محسوب می‌شود و بخشی از اقتصاد کشور فلسطین را پوشش داده است. طبق آمار فلسطینی‌ها بیش از ۲/۴ میلیون فلسطینی در ساحل غربی رود اردن زندگی می‌کنند و نیز طبق آمار فلسطینی‌ها بیش از ۲/۰۲ میلیون فلسطینی دیگر در نوار غزه هستند.

دیروز ایران، حالا فلسطین

این کتاب برای گروه سنی «ج» نوشته شده است؛ داستانی شنیوا که به زبان یک کودک ۱۰ ساله‌ی فلسطینی بازگو می‌شود. او ابتدا تاریخچه‌ای کوتاه از فلسطین می‌گوید، سپس در گفت‌وگو با پدر بزرگ، کتابی را نگاه می‌کند که در آن نقاشی‌های کودکان و نوجوانان ایرانی درباره‌ی قیام مردم فلسطین (انتفاضه) به چاپ رسیده است. پدر بزرگ درباره‌ی هر یک از نقاشی‌ها توضیحاتی می‌دهد و خاطراتی را بازگو می‌کند. در پایان کتاب گاهشماری وقایع فلسطین از ۱۲۰ سال پیش تا امروز ثبت شده، هم‌چنین عکس‌هایی از انتفاضه و چند نقشه رنگی از فلسطین به چاپ رسیده است.

صبح فلسطین

«صبح فلسطین» رمانی به قلم سوزان ابوالهواء، نویسنده‌ی فلسطینی است که در جنگ سال ۱۹۶۷ به همراه خانواده‌اش به کشورهای مختلفی چون کویت، اردن و ایالات متحده مهاجرت کرده است. او پس از پایان تحصیلات به حرفه‌ی روزنامه‌نگاری روی آورد. این کتاب نخستین رمان نویسنده است که دغدغه‌های انسانی در روزهای سخت جنگ را به تصویر می‌کشد. کتاب صبح فلسطین در سال ۲۰۰۹ عنوان پرفروش‌ترین کتاب را در فرانسه از آن خود کرد و تاکنون به بیش از ۱۴ زبان ترجمه شده است.

اهمیت سرزمین فلسطین

فلسطین، به این دلیل که گذرگاه مهمی برای اتصال سه‌قاره‌ی اروپا، آفریقا و آسیا به‌شمار می‌رود، پیوسته در طول تاریخ در معرض تهاجم امپراتورها و سرداران جنگی بوده و آن‌ها همواره برای تسلط بر شهرهای بندری و راه‌های تجاری فلسطین تلاش می‌کردند. از قرن دوم هجری قمری به بعد ساکنان فلسطین عموماً اعرابی بوده‌اند که زبان و فرهنگ مشترک داشته‌اند. پس از ظهور اسلام و آمدن خاتم پیامبران، حضرت محمد مصطفی (ص)، اگرچه اجتماعات کوچکی از یهودیان و مسیحیان در این سرزمین بر دین خود باقی ماندند، اما به تدریج اکثر مردم فلسطین که از جمله آنان یهودیان بودند، مسلمان شدند.